MR ded 93, 1. 201

2

» //
e /j//ﬂ/ﬂi/(/ /{(/ (G772 /ﬁé / Oﬂ/’/&l///a r22e (/ ///é%/

IL DIRETTORE

VISTA la Legge n.125 dell’11/08/2014 ed in particolare I’art. 18, che stabilisce che
all’Agenzia ¢ attribuita autonomia organizzativa, regolamentare,
amministrativa, patrimoniale e di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero per gli Affari Esteri e per la Cooperazione
internazionale del 22/07/2015 n. 113 recante lo Statuto dell’ Agenzia Italiana
per la Cooperazione allo Sviluppo;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 novembre 2015, che
nomina la dottoressa Laura Frigenti Direttore dell’Agenzia italiana per la
cooperazione allo sviluppo, incarico successivamente confermato con il
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 13 marzo 2017;

VISTO il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale
del 15 dicembre 2015 n. 2438, recante approvazione del “Regolamento di
organizzazione dell’Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo” e
successive modifiche e integrazioni;

VISTO il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale
di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze del 15 dicembre
2015 n. 1002/2500, recante approvazione del “Regolamento interno di
contabilita dell’ Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo™;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., disciplinante il nuovo Codice dei
Contratti Pubblici;
VISTE le Linee Guida n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 di attuazione del D. Lgs. n. 50 del

18/04/2016, approvate dal Consiglio dell’ Autorita Nazionale Anti Corruzione
rispettivamente con Delibera n. 973 del 14/09/2016, Delibera n. 1005 del
21/09/2016, Delibera n. 1096 del 26/10/2016, Delibera n. 1097 del
26/10/2016, Delibera n. 1190 del 16/11/2016, Delibera n. 1293 del
16/11/2016, Delibera n. 235 del 15/02/2017;



VISTO il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

VISTA la determina direttoriale n. 271 del 2017 che approva il Manuale delle
procedure negoziali dell’ Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo™;

VISTO il Regolamento UE n. 2366 del 18 dicembre 2017, in vigore dal 1° gennaio
2018 che eleva soglie di rilevanza comunitaria previste per le procedure di

affidamento di contratti pubblici e varia gli importi di cui all’art. 35 del
Codice dei Contratti Pubblici;

DETERMINA

Sono approvate le modifiche apportate al Manuale delle procedure negoziali dell’ Agenzia italiana
per la cooperazione allo sviluppo™.

Roma,

ﬂg TGEN, 2018 IL, DIRETTORE

Laura Fri

3/ 2018



